
Uchwała nr 133/15
Sejmiku Województwa Mazowieckiego

z dnia  23 listopada 2015 r.

w sprawie nadania Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza” Robotniczej 
Spółdzielni Mieszkaniowej „Praga”

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa
(Dz.U. z 2015 r. poz. 1392) oraz art. 6 ust. 1 ustawy  z dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach i
mundurach (Dz. U. Nr 31, poz. 130,  z późn. zm.1)), w związku z § 2 i § 3 uchwały Nr 141/06
Sejmiku  Województwa  Mazowieckiego  z  dnia  10  lipca  2006  r.  w  sprawie  ustanowienia
Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza” (Dz. Urz. Woj. Maz. Nr155,poz.6059 i Nr 221,
poz. 8330) – uchwala się, co następuje:

§ 1.
Nadaje się Robotniczej Spółdzielni Mieszkaniowej „Praga” Odznakę Honorową „Zasłużony 
dla Mazowsza”.

§ 2.
Wykonanie  uchwały  powierza  się  Przewodniczącemu  Sejmiku  Województwa
Mazowieckiego.

§ 3.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Sejmiku
Województwa Mazowieckiego

Ludwik Rakowski

1) Zmiany tekstu wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 1998 r. Nr 162, poz. 1126,  z 2000 r. Nr 12,
poz. 136, Nr 120, poz. 1268, z 2001 r. Nr 123, poz. 1353 z 2009 r. Nr 92, poz. 753 oraz z 2015 r. poz.1266



Uzasadnienie

W dniu 10 lipca 2006 roku Sejmik Województwa Mazowieckiego podjął uchwałę Nr 141/06 w
sprawie ustanowienia Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza” (Dz. Urz. Woj. Maz. z
2006 r. Nr 155, poz. 6059).

Zgodnie  z  paragrafem 3 ww.  uchwały  Sejmik  Województwa  Mazowieckiego,  na  wniosek
Komisji Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza”, w drodze uchwały nadaje Odznakę. 

Robotnicza  Spółdzielnia  Mieszkaniowa  „Praga”  jest  jedną  z  największych,  aktywnie
działających  spółdzielni  mieszkaniowych  w  Polsce.  Ten  rok  dla  spółdzielni  jest  rokiem
szczególnym, ponieważ obchodzi ona jubileusz 45-lecia swojej działalności.

Spółdzielnia od lat  buduje mieszkania,  obiekty handlowe i  biurowe, a także infrastrukturę
towarzyszącą.  Dzięki  tak  wielu  inwestycjom,  spółdzielnia  od  lat  zapewnia  zaspokajanie
potrzeb mieszkaniowych wielu mieszkańców Warszawy. Nowo budowane osiedla wyróżniają
się nowoczesną architekturą, ciekawie wkomponowaną w istniejącą zabudowę. Spółdzielnia
dba  o  to,  aby  osiedla  były  nie  tylko  otoczone  zielenią,  ale  również  funkcjonalne  dla
mieszkańców. Nie brakuje na nich dobrze wyposażonych placów zabaw dla dzieci, boisk dla
młodzieży,  miejsc  rekreacji  i  wypoczynku  dla  starszych  mieszkańców  oraz  przyjaznych
rozwiązań dla osób niepełnosprawnych.

W  spółdzielni  prowadzona  jest  również  działalność  społeczno-oświatowo–  kulturalna.  W
pięciu  klubach  osiedlowych,  prowadzone  są  zajęcia  dla  dzieci,  młodzieży  i  dorosłych.
Organizowane  są  również  imprezy  sportowo–rekreacyjne.  We  wszystkich  klubach  dzieci
mogą korzystać z bezpłatnej pomocy w nauce.

Osoby starsze spotykają się w Kołach Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów,
które działają na terenie spółdzielni, oraz w Klubach Seniora.

Spółdzielnia od lat  wspiera również działalność klubów i  sekcji  sportowych,  w tym m. in.
sekcji  tańca sportowego, sekcji  zapaśniczej,  sumo i inne, których zajęcia odbywają się w
udostępnionych przez nią lokalach. Zawodnicy biorą udział w licznych konkursach na terenie
całego kraju,  zdobywając  wiele  medali  oraz pucharów. Są zapraszani  do uczestnictwa w
licznych festynach i piknikach, a w 2014 roku występowali podczas dnia otwartego Metra
Warszawskiego. Ta działalność jest finansowana w całości lub w części przez spółdzielnię.

Uchwałą Nr 5/2015 z dnia 23 listopada 2015 r. Komisji Odznaki Honorowej „Zasłużony dla
Mazowsza”  laureatem  Odznaki  Honorowej  „Zasłużony  dla  Mazowsza”  wybrana  została
Robotnicza Spółdzielnia Mieszkaniowa „PRAGA”. 

W związku z powyższym zachodzi konieczność podjęcia stosownej uchwały. 

2


	w sprawie nadania Odznaki Honorowej „Zasłużony dla Mazowsza” Robotniczej Spółdzielni Mieszkaniowej „Praga”
	§ 1.
	§ 2.
	§ 3.


